TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC HẢI QUAN

TP.HỒ CHÍ MINH
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 2080/HQHCM-GSQL
V/v chuyển hàng hóa từ kho ngoại quan này sang kho ngoại

quan khác
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 07 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH LD Giao nhận Kho vận Bình Minh

Địa chỉ: số 27B quốc lộ 1A, P.Linh Xuân, Quận Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh

Phúc đáp công văn số 21/JVS-TGD-CV-2020 ngày 15/07/2020 của Quý Công ty về việc
nêu tại trích yếu, Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh có ý kiến như sau:

Căn cứ nội dung trình bày tại công văn nêu trên, Công ty TNHH INABATA VIET NAM
có gửi kho ngoại quan của Công ty TNHH LD Giao nhận Kho vận Bình Minh lô hàng hạt nhựa
theo hợp đồng và tờ khai nhập kho ngoại quan sau:

STT Số, ngày tờ khai Số hợp đồng
thuê KNQ Tên hàng Số lượng Trọng lượng

NW(kg)

1 102521130460 ngày
7/03/2020

IKV-
HN/20001/K NQ
ngày 09/07/2020

hạt nhựa mới
100%

DENKA MW-1-
301 NATURAL

40 bao 1000

- Căn cứ Điểm 1, Khoản 1, Điều 63 Luật Hải quan số 54/214/QH13 ngày 23/06/2014 của
Quốc Hội quy định: “Việc chuyển hàng hóa từ kho ngoại quan này sang kho ngoại quan khác
phải được sự đồng ý bằng văn bản của Cục trưởng Cục Hải quan đang quản lý kho ngoại quan
nơi lưu giữ hàng hóa đó”

- Căn cứ khoản 5 Điều 91 Thông tư 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài Chính
được sửa đổi bổ sung tại tiết 5 khoản 59, Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018
của Bộ Tài Chính quy định thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất kho ngoại quan để vận chuyển
đến kho ngoại quan khác.

Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh chấp thuận đề nghị của Công ty và phúc đáp để Quý
Công ty biết, đề nghị Quý Công ty liên hệ với Chi cục Hải quan KCX Linh Trung để làm thủ tục
theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Cục trưởng (thay b/c);
- Chi cục Hải quan KCX Linh Trung;
- Lưu: VT, GSQL.Nghị (4b).

TL. CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG PHÒNG GIÁM SÁT QUẢN LÝ

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phan Bình Tuy